



פרשת וישלח

גיליון 122 התשע"ה

שבת שלום
ומבורך

ובשורות טובות!

בשם ה' נעשה ונצליח

עזרי תועם ה' עושה שנים וארץ

אשכול יוסף

חידושים נפלאים ועונג שבת בפרשת השבוע

מאת הצב"י רבי יוסף חי סימון טוב שליט"א מחה"ס "כרם יוסף"
ראש ישיבת הנותנידים "אור התורה" ליוני דפגרא לצעירים מצטיינים ירושלים ת"ו



בברכת רבותינו הגאונים ראשי הישיבות, רבי "פורת יוסף" הגאון רבי נושה צדקה שליט"א הגאון רבי TIT כהן שליט"א רבי "חברון"

בשורה משמחת

שמחים אנו לבשר

לבני הישיבות והתתי"ם

על מועדי הזמנים לזמן חורף
בישיבת המתמידים לצעירים
מצטיינים שע"י מוסדותינו

בבהמ"ד החדש והמפואר
"צופיוף – חלבים"
(רח' שלמה מוסיוף 13, ירושלים)

בימי שישי

מהשעה 1:30 ועד 3:15

בשבת קודש:

מהשעה 1:30 ועד 3:15

מיד לאחר הלימוד
מתקיימת תפילת מנחה
של שבת ברוב עם
מכירת המצוות
בדפי גמרא!

המלגה:

100 ₪ לחודש!

הלימוד בגמרא

ותענית דיבור בלבד!

אשרי מי שבא לכאן

ותלמודו בידו!

"הצילני נא מיד אחי מיד עשיו כי ירא אנכי אותו פן יבוא והכני אם על בנים"

באותה שעה עמד יעקב בתפלה לפני הקב"ה אמר לפניו רבש"ע
כתבת בתורתך (ויקרא כ"ב כ"ח), "ושור או שזה אותו ואת בנו
לא תשחטו ביום אחד" ואם יבא רשע זה ויאבד בני ואת אמם
כאחת, ספר תורה שאתה עתיד ליתן בהר סיני מי יקראנו,
בבקשה ממוך הצילני מידו שלא יבא ויכני אם על בנים, [ילקו"ש
אות ק"ל, וכעין זה במדרש רבה סי' ע"ה].

**היאך תבע יעקב שלא יהרג הוא ובניו
משום "אותו ואת בנו לא תשחטו ביום אחד"
והלא מצינו במשך הדורות ואף בדורנו שאב ובנו
ומשפחות שלמות ב"מ נכחדו ואף ברגע אחד?**

ביאור א' ❁ עיקר ייראתו של יעקב היה שמא חטא ויפסיד חלקו לעולם הבא!

נראה לבאר בס"ד שעיקר כוונת יעקב אבינו ע"ה לא היתה על המוות הגשמי גרידא, אלא עיקר פחדו
היה שמא גרם החטא וימסר בידי עשיו ויפסיד חלקו לעולם הבא, כדמשמע קצת בגמרא ברכות (ד).
שדרשו מה שנאמר בדוד (תהלים כ"ז) "לולא האמנתי לראות בטוב ה' בארץ חיים" תנא משמיה דרבי
יוסי למה נקוד על לולא? אמר דוד לפני הקב"ה רבש"ע מובטח אני בך שאתה משלם שכר טוב
לצדיקים לעתיד לבוא, אבל איני יודע אם יש לי חלק ביניהם אם לאו, שמא יגרום החטא, כדרבי יעקב
בר אידי שהקשה שהרי הקב"ה הבטיח ליעקב (בראשית כ"ח) "והנה אנכי עמך ושמרתיך בכל אשר
תלך" ואם כן למה והיאך היה יעקב ירא מעשיו כדרך שנאמר בפרשתנו "ויירא יעקב מאד", אלא ודאי
היה יעקב ירא שמא אחר הבטחה חטא שהחטא גורם שאין ההבטחה מתקיימת.

ומבואר שעיקר פחדו של יעקב היה שמא חטא, והיינו שיפסיד חלקו בעולם הבא כמו פחדו של דוד
המלך ע"ה, דאם עתה שחטא ימותו הוא ובניו נמצא שהפסידו חלקם בגן עדן, וחלילה נכחדו לגמרי
לאבדון עולם, כי שוב לא יוכלו לתקן ולהרבות במצוות ומעשים טובים, כי במתים חופשי, ועתה
שישאר בחיים יוסיף במצוות ומעשים טובים ויזכו הוא ובניו לעולם הבא.

והנה גבי שור ושה שחיתתם הוי גמר מלאכתם ושוב אין להם אחרית ותקוה, אבל בני ישראל
הקדושים זרע ברך ה', כל העולם הזה לנו הוא רק פרוזדור להכנס לטרקלין הוא העולם הבא לחיי נצח
ותכלית, ממילא אף על ידי עקידת אב ובנו ביום אחד ואף ברגע אחד, וב"מ משפחות שלימות שנכחדו,
לא בלבד בדורות הקודמים אלא אף בדורנו בשריפות ותאונות מחרידות, לא נכחדו אלא ממלבושם
הגשמי בזה העולם, אך לא נכחדו כלל וכלל לחיי נצח, כי בודאי מזומנים הם לחיי העולם הבא בשירה
וזימרה בתופים ומחולות, ורוכב ערבות שש ושמח בהם ויוצא לקראתם, כי במיתתם שלא כדרך כל
האדם הביאו חיזוק והתעוררות לעולם כולו, ונמצא שאכן מתקיים בהם מאמר הכתוב "אותו ואת בנו
לא תשחטו ביום אחד" שלא נשחטו לאבדון, אלא אדרבה נעקדו לעלות לריח ניחוח לפני קוב"ה
ויושבים יחד עם פמליא של מעלה ונהנים מזיו השכינה בגן עדן.

ביאור ב' ❁ אם יעקב ובניו היא מתים הרי שכל ישראל היו נכחדים

נראה עוד לבאר בס"ד דגבי שור ושה על כל שור ושה שייך גזירת אותו ואת בנו לא תשחטו ביום אחד, אבל גבי ישראל שכולם חטיבה אחת מכח הערבות ההדדית, ממילא אף אם ב"מ נכחדו אב ובנו, עדיין לא נחשב אותו ואת בנו ביום אחד, כי כל אחד אינו בכלל כל "אותו" שהוא רק חלק מ"אותו", וכן הבן הווי רק חלק מ"בנו", דכל אחד ואחד יש לו שייכות עם כל שאר כלל ישראל, אבל גבי יעקב אבינו שהחל את שולשלת עם ישראל הקדושים, ממילא אם היה הוא ובניו נכחדים הווי בכלל אותו ואת בנו לא תשחטו ביום אחד.

ועל פי זה מיושב כמין חומר דברי רבי יוחנן במסכת תענית (ה:): שדרש שיעקב אבינו לא מת, ומקשה הגמרא וכי בחינם ספדוהו, חנטוהו וקברוהו ליעקב, ומתרצת הגמרא שמפורש בכתוב שיעקב אבינו לא מת, שהרי נאמר (ירמיהו ל') "ואתה אל תירא עבדי יעקב נאם ה' ואל תחת ישראל כי הנני מושיעך מרחוק ואת זרעך מארץ שבים", מקיש הוא לזרעו, מה זרעו בחיים אף הוא בחיים. ומקשים העולם והרי עדיין במציאות קברוהו וספדוהו ליעקב, ואם כן בודאי נפטר ונקבר?

ברם לאור האמור דברי רבי יוחנן מיושבים היטב, שהלא עיקר תפילתו של יעקב "וירא יעקב מאד ויצר לו" היה על ההמשך הנצחי לעולם הבא, וממילא זהו מה שבאו ודרשו אודותיו שלא מת, להקיש הוא לזרעו מה זרעו בחיים אף הוא בחיים, שיש כאן הבטחה שנצח ישראל לא ישקר, ולא תכחד האומה ההישראלית לעולם, שהלא כמה וכמה אומות הלכו ובטלו מן העולם, אך עם ישראל למרות כל הדיפות הטלטולים הפוגרומים השואה וכל שאר מרעין בישינו, הרי אנו חיים וקיימים וממשיכים בעוז ובגאון את מסורת אבותינו ואמותינו הקדושים, בעסק וקיום תודה"ק ממש כמו שנתנה לנו בהר סיני.

וידוע מה שכתבו בספרים הקדושים שהנס הגדול מאז קיום העולם ועד עתה הוא המשך קיום עם ישראל, צא והתבשם מלשונו הטהורה של הגאון יעב"ץ בהקדמתו לסידורו בית יעקב: "מי שיעיין בייחוד עניינינו ומעמדנו בעולם, אנחנו האומה הגולה שה פזורה, אחר כל מה שעבר עלינו מהצרות והחמורות אלפים מהשנים, ואין אומה נרדפת כמונו, מה רבים היו צרינו, מה עצמו נשאו ראש, הקמים עלינו מנעורינו להשמידנו לעקרנו ולשרשנו, חי נפשי, כי בהתבונני בנפלאות אלה, גדלו אצלי יותר מכל ניסים ונפלאות שעשה השם יתברך לאבותינו במצרים ובמדבר ובארץ ישראל, וכל מה שארך הגלות יותר, נתאמת הנס יותר ונודע מעשה תוקפו וגבורתו".

ביאור ג' ❁ עיקר כוונת יעקב שאם ימותו הוא ובניו לא יהיה מי שילמד ויקיים דין "אותו ואת בנו לא תשחטו ביום אחד"

בדרך הפשט נראה לבאר כי עיקר כוונתו של יעקב אבינו היתה לומר לפני הקב"ה שהלא ישראל הם שעתידיים לקבל את התורה הקדושה, ואם יהרג הוא ובניו ממילא מי יקיים את הדין "ושור או שה אותו ואת בנו לא תשחטו ביום אחד", שהרי אם יעקב ובניו ימותו לא יהיה מי שיקיים דין זה, וכמדוקדק בלשונו "אם יבוא רשע זה ויאבד בני ואת אמם כאחת, ספר תורה שאתה עתיד ליתן בהר סיני מי יקראנו", כלומר שלא יהיה מי שילמד ויקיים דין זה, ויש לומר שהזכיר דווקא דין זה כדי לבקש רחמים בק"ו משור ושה, אבל לא מפני ששייך דין זה גם באדם.

וכעין מה שמצינו עם משה רבינו (שבת פח:): שכשעלה למרום לקבל את התורה וביקשו מלאכי השרת לשורפו בהבל שבפיהם, אמר להם, תורה כתיב בה (שמות כ) "אנכי ה' אלהיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים", למצרים ירדתם, לפרעה השתעבדתם, תורה למה תהא לכם?! "לא יהיה לך אלהים אחרים", בין הגויים אתם שרויין שעובדין עבודה זרה?! "כבד את אביך ואת אמך" אב ואם יש לכם?! "לא תרצח לא תנאף לא תגנוב", קנאה יש ביניכם, יצר הרע יש ביניכם?! וכן על זה הדרך, מיד הוודו לו להקב"ה וקיבל משה את התורה למוסרה לעם ישראל.

ומצינו עוד כיוצא בזה במכילתא (בשלח, מסכתא דעמלק סי' ב'): "רבי יהושע אומר כשבא עמלק להזיק את ישראל מתחת כנפי אביהם שבשמים אמר משה לפני הקב"ה רבש"ע, רשע זה בא לאבד בניך מתחת כנפיך ספר תורה שנתת להם מי יקרא בו". [ברם יש להדגיש שאכן מצינו במדרש (איכה רבה פתיחתא כ"ד), שבעת החורבן עמד משה לפני רבש"ע ואמר כתבת בתורתך "ושור או שה אותו ואת בנו לא תשחטו ביום אחד" והלא כבר הרגו בנים ואמותיהם כמה וכמה ואתה שותק].

בס"ד ליל כי חשוון התשע"ה

לכבוד ידי"ג המאור הגדול מרביץ תורה בתלמידים, חובר חיבורים מחוכם, הין נכון וחכם. הרב הנעלה רבי יוסף חי סימן טוב שליט"א.

אחדשה"ט,

הנני להודות לכת"ר על האי מתנתא טבא דשדר לן ספרו החדש "שיעורי כרם יוסף" על מסכת קידושין, אור חדש על עולם התורה האיר.

נהנתי מסגנונו המיוחד, שמגביר את חשקת הלימוד, כיון שהדברים מאירים ובהירים, תפוחי זהב במשניות כסף דבר דבור על אופניו בשפה ברורה ובנעימה. בפרט שכת"ר עוסק בנושאים מעניינים המושכים את הלבבות, וכל נושא ונושא מעוטר בתירוצים נפלאים וחשובים במשא ומתן מתוק מדבש, וכדברי אחי הגאון רבי פינחס שליט"א, שיש לו תענוג גדול לקרוא בספרי "כרם יוסף".

ובס"ד מוסר אני מידי יום שיעור לפני התלמידים מתוך ספרו הנכבד, ורואים כמה חדות הלימוד ושעשועי דאורייתא יש לתלמידים מהחידושים הנפלאים בספר זה.

וכבר נודע מה שכתב הגרעק"א בצוואתו שידיפיו ספריו בהדפסה טובה באותיות ברורות על נייר טוב למען ירוץ הקורא בו. וכזה הוא "כרם יוסף" קידושין, אותיות בהירות מאירות עיניים, ואיכות נייר והדפסה, תורה מפוארה בכלי מפואר!

כה יעשה וכה יוסיף, להרבות עוד פעלים, ולהוציא עוד ספרים רבים טובים ומועילים, כדרכו בקודש, אשר ישוטטו במ רבים ותרכה הדעת.

ביקרא דאורייתא
הרב משה יוחאי רז
מהבר הספר "מצא חן" וש"ס

אינו דומה מי שזוכה ללמוד מסכת קידושין עם "כרם יוסף"

למי שלא זוכה!

ואינו דומה מי שיש לו פת בסלו
למי שאין לו פת בסלו, -
לכו לחמו בלחמה של תורה!

הגאון הגדול מוהר"ר משה צדקה שליט"א ר"י "פורת יוסף":
"חיבור זה נותן מתיקות ועריבות
בתורה ופולפול התלמידים"

נגיל ונשיש בזאת התורה

בשבח והודיה להשי"ת הננו לבשרכם

כי בימים אלו הופיע ויצא לאור הספר:

"כרם יוסף"

קידושי

חידושים מתוקים, ביאורי סוגיות, ופנינים יקרים
על פרק האשה נקנית - ופרק האיש מקדש
היקף עצום ונפלא!

על כל קושיית תוספות או מפרשים תירוצים רבים
סגולה להצלחה לרמי"ם במסירת השיעורים ולתלמידים במבחנים לשיבות!

500 עמודים! מחיר מיוחד 30 ₪ בלבד!

תורה מפוארה בכלי מפואר, מתאים למתנה לכל בן ישיבה!

י-ם: "יפה נוף" צומת בר אילן, "ספר הספרים" צומת בר אילן, "הפצת ספרי קודש" רח' דוד 1 ש. הבוכרים.

בני ברק: משפ' שבתאי, ר' עקיבא 44 פינת הרב קוק, (מעל סלקום), 03-5796146 (7 באינטרקום)

ביתר: משי' סימן טוב, בן זכאי 7 - 02-5808831 קרית ספר: משפ' שחמורוב מסילת יוסף 4 ק"ג, 052-7606856

אשדוד: משפ' כהן רובע ג' רח' האדמו"ר מבעלז 5/25, 052-7191877 טבריה: צרכנית הרמב"ם, טבור הארץ 26.

נקודות מכירה נוספות בכל רחבי הארץ, לביירוים והזמנות:

054-84-60007/8 או 02-5373570

4 ביאורים מדוע הקדים התנא כסף
לשטר ושטר לביאה? / 4 ביאורים
מדוע הקדים התנא גט למיתת הבעל? /
8 יישובים מה בא רש"י ללמדנו
שהאשה נקנית "לבעלה"? / 4 יישובים
למה בקידושי ביאה צריך לומר הרי
את מקודשת "לני"? / 6 ביאורים מה
הטעם ששנה התנא האשה נקנית
בה"א הידיעה? / 4 יישובים היאך
אפשר ללמוד קידושי כסף מק"ו והלא
אין עונשין מן הדין? / 8 יישובים איך
אסרו חכמים לקדש בביאה והרי
בתורה מפורש שמותר? / 5 יישובים
למה הוצרכו לאסור קידושי ביאה
משום פריצותא והרי ביאה אירוסין
עושה ועדיין אסורה כשאר ארוסות? /
8 יישובים למה לא דורשים שהאשה
ניתרת במיתת הבעל מאברהם שהיה
ירא שיהרגוהו המצרים כדי שיוכלו
לישא את שרה? / 7 טעמים למה יש
מצוה בו יותר מבשלוחו? / 9 שיטות
איזה מצוה מקימים האיש והאשה
במעשה הקידושין? / בעניין בת שצויה
עליה אביה שלא תנשא האם מחוייבת
לשמוע בקול אביה? / 4 יישובים היאך
האמוראים התעסקו בעצמם בהכנות
לשבת? / 3 יישובים למה השמיט
השו"ע הא דרב ספרא מחרין רישא
ורבא מלח שיבוטא? / 4 יישובים למה
לא מביאה הגמ' ראייה שמצוה בו
מאברהם שחבש בעצמו חמורו? / 6
יישובים למה לא מביאה הגמ' ראייה
מיוסף הצדיק שאסר מרכבתו בעצמו
לכבוד אביו? / 3 יישובים למה לא
נאסר לקדש עד שיראנה משום "לא
תשנא את אחיך בלבבך"? / 12
יישובים היאך אברהם קידש את
שרה בטרם שיראנה? / 14 יישובים
היאך קידש יצחק אבינו את רבקה
בטרם שיראנה? / 6 יישובים היאך
חלים קידושי שליח כשאינו מכירה
והלא אין שליח לדבר עבירה? / 5
יישובים לקושיית רש"י שהאשה
מסייעת לבעל בעבירתו כשמקבלת
קידושין משלוחו? / 7 יישובים
לקושיית התוספות למה אסור לקדש
קטנה והלא טוב למיטב / 5 יישובים
היאך קידש יצחק אבינו את רבקה
כשהיתה קטנה? / 4 יישובים למה
צריך פסוק לשליח האשה בגירושו?
הרי הוקשה אשה לאיש לכל דינים?
ועוד נושאים רבים ומרתקים
אוצר אדיר!

מתוך הסכמתו הנלהבת של מורנו הגאון הגדול רבי דוד כהן שליט"א ראש ישיבת "הברון"

"ספר גדול זה מקיף כל סוגיא לכל פרטיה

בעומק העיון והיקף רב, דברי תורה ערבים ושמחים

המאירים כל סוגיא ובודאי יהיה לתועלת מרובה"

למה יעקב אבינו הפציר בעשיו שיקבל את מנחתו למרות שחמתו שככה?

יש להקשות מכיון שיעקב אבינו ע"ה הביא את כל מנחתו לפני עשיו וביקש ממנו שיקח, ובכל זאת עשיו לא חפץ, אם כן למה הוכרח להתחנן ולהפציר באותו רשע שיקח את מנחתו, והרי כבר נח רוגזו של עשיו בראותו גודל רצונו העז של יעקב להיטיב עימו, וכמאמר הכתוב "וירויץ עשיו לקראתו ויחבקהו ויפול על צוארו וישקקהו ויבכו" ופירש רש"י נתגלגלו רחמינו כשראהו משתחוה כל השתחוואות הללו. ונאמר עוד "ויאמר עשיו יהי לך אשר לך" ופירש רש"י שכאן הודה לו על הברכות?

ביאור א' - שלא ישוב עשיו להורגו כי רשעים מלאי חרטה

בדוחק יש לומר שידע יעקב שכל זמן שעשיו לא יקבל את כל הדורון, אחר זמן יתחרט, כי רשעים מלאי חרטה, ולא תשבע בטנו וישטום שוב להורגו. ועי"ל שהיה יעקב אבינו סבור שמה שעתה עשיו הרשע אינו רוצה לקבל ממנו כל מה ששלח לו, ודאי זה משום שאינו רוצה להתפייס עימו.

ביאור ב' עשיו חפץ בליבו בכל הדורון ומפני כבודו סירב לקבלו

עי"ל כי כן דרך השרים הנכבדים, שליבם חפץ בכל טוב ושוחד מצרים, ובכל עת ועת חומדים מתנות וממון אחרים, אלא שזה נגד כבודם ליקח מאחרים, ולכן רוצים שהנותן יפציר בהם, עד שנוטלים כאילו בליית ברירה. לכן הפציר יעקב בעשיו, ולקח הכל בכל מכל כל.

ביאור ג' - מפני שכבר זיכה לעשיו כל הדורון על ידי השליחים

עי"ל שיעקב חשש כאן לאיסור גזל, כי כבר התכוין ליתן הכל לעשיו, וזיכה לו הכל על ידי שליחים. [יל"ע דכיון דשלח על ידי מלאכים, לא שייך כאן דין זכין לאדם שלא בפניו].

ביאור ד' - היה יעקב ירא שאם לא יקח עשיו כל הדורון יאלץ לפצותו בנתינת בתו דינה לו לאשה

עי"ל בס"ד שהיה יעקב ירא שעשיו לא רוצה ליקח את כל הדורון, כדי שיעקב עדיין יהיה מוכרח לפצותו, ולבסוף יאלץ ליתן לעשיו את דינה בתו של יעקב לו לאשה, וכמו שראינו שיעקב עשה תחבולות שונות למנוע זאת מעשיו, שנאמר "ויקום בלילה הוא ויקח את שתי נשיו ואת שתי שפחותיו ואת אחד עשר ילדיו ויעבור את מעבר יבוק" (ל"ב, כ"ג) וכתב רש"י, ודינה היכן היתה? אלא נתנה יעקב בתיבה ונעל בפניה, שלא יתן בה עשיו עיניו, ולכן נענש יעקב שמנעה מאחיו, שמא תחזירונו למוטב, ונפלה ביד שכם.

ורבותינו בעלי התוספות במושב וקנים הקשו: "וכי מי שיש לו אח משומד ישיא לו את בתו שהיא בת ו' שנים כאשר היתה דינה"? (ובחיבורי אשכול יוסף עה"ת כת"י בפרשתן הבאתי בזה עוד 11 תירוצים), ושמא יש לומר שעשיו קיבל עליו תשובה, כמו שנאמר (ל"ג י"ב) "נסעה ונלכה ואלכה לנגדך" כלומר שנלך בשווה ביהדות, ולכן נענש יעקב".

ביאור ה' - יעקב איש אמת דובר אמת בלבבו כיון שגמר בליבו ליתן לעשיו שוב לא רצה ליטלו

היותר נראה בס"ד על פי מה שמצינו בשאלתות (ל"ו, פרשת ויחי) ונזכר ברמז בגמרא (מכות כד). "ודובר אמת בלבבו" כגון רב ספרא, שפעם אחת היה לו איזה חפץ למכור ובא אדם אחד לפניו בשעה שהיה קורא קריאת שמע ואמר לו תן לי החפץ בכך וכך דמים, ולא השיבו מפני שהיה קורא קריאת שמע, אותו לקוח היה סבור שרב ספרא מבקש תוספת בתשלום עבור אותו החפץ, הוסיף ואמר תנהו לי בכך וכך יותר. כשסיים רב ספרא לקרוא קריאת שמע אמר לו טול החפץ בדמים שאמרת בראשונה, שבאותן דמים היה דעתו ליתנם לך.

ובספר ראשית חכמה (ס"פ משא ומתן דף רנ"ב ע"ב) מביא עוד מעשה דומה שאירע עם רב ספרא: פעם אחת חיזר למכור איזה חפץ במאה מטבעות, אדם אחד הסכים לשלם עבור אותו החפץ שמונים מטבעות, אך רב ספרא עמד על משמרתו ומיאן למוכרו בפחות ממאה מטבעות. לימים הוזקק רב ספרא למעות, וגמר בדעתו למוכרו לאותו האיש בשמונים מטבעות. באותה העת גם אותו האיש הוכרח לאותו החפץ וגמר בליבו לקנותו מרב ספרא במאה מטבעות. בא לפני רב ספרא והניח לפניו מאה מטבעות. נענה רב ספרא ואמר: "לא אטול אלא שמונים מטבעות בלבד, שכבר גמרתני כך בליבי, ואילו אטול מאה לא אקיים מה שנאמר ודובר אמת בלבבו".

ואשר על כן יש לומר כך גם גבי יעקב אבינו ע"ה איש האמת, שכיון שכבר היה בליבו ליתן לעשיו כל אותה המנחה, אף שסירב לקבלה, הפציר בו יעקב אבינו ע"ה שיקח מנחתו כדי לקיים בעצמו "דובר אמת בלבבו".

ואף שהגמרא במסכת מכות (כד). דורשת: ודובר אמת בלבבו כגון רב ספרא, לא רגל על לשונו זה יעקב אבינו דכתיב "אולי ימושני אבי והייתי בעיניו כמתעתע" ולפי דרכינו למה הגמרא לא הביאה מיעקב אבינו שקיים בעצמו "דובר אמת בלבבו"? יש לומר בפשיטות שלא הביאה הגמרא אלא דברים המפורשים להדיא.

מערכה זו מתוך הספר "שלהבת יוסף חי" על התורה

ניתן להשיג במחיר מיוחד לכבודה של תורה!

ברשתות הספרים "אור החיים" ו"יפה נוף" בכל רחבי הארץ

כמו כן בירושלים ניתן להשיג בצומת בר אילן בחנות "ספר הספרים"

**הופיע ויצא לאור הספר
שרבים ציפו לו
ספר "משנת יוסף"
בתורתו של מרן פוסק הדור
רבנו עובדיה יוסף זיע"א
ובו תשובות ואיגרות קודש מכת"י
של מרן זיע"א בפרסום ראשון!
בנושאים רבים ומגוונים וכן
תשובות רבות בבירור פסקותיו
ודרכו מאת הרבנים הגאונים בני
משפחתו של מרן, ועוד ת"ח
ויושבים על מדין, ות"ח.**

ונלוה אליו קונטרס "אבן העזר" 27
סימנים ממרן זיע"א בעניני אבן העזר,
נישואין, ודיינים, בפרסום ראשון!
ומצורף אליו "משולחן גבוה"
פסקי דין מהראש"ל הגה"ג הרב
יצחק יוסף שליט"א מביה"ד הגדול.
למעלה מ-400 עמודים.
במחיר מיוחד לכבודו של מרן!
לברורים ופרטים נוספים:

058-3210400

כמו כן ניתן להשיג בחנות "ספר הספרים"
צומת בר אילן, ירושלים

ברוך אשר יקים את דברי התורה הזאת

לרגל הרחבת ישיבת המתמידים שע"י
מוסדותינו בבית המדרש המפואר
"צופיוף - חלבים"

דרוש בדחיפות תרומה של סטים
ספרי יסוד לאוצה"ס של הישיבה

סטים ש"ס עוז והדר

בית יוסף שירת דבורה (קטן) וכן
שו"ע תנ"ך ועוד ספרים

ניתן להקדיש ולהנציח בתוך הספרים
לע"נ או לרפואה והצלחה

המעוניין לזכות במצוה נשגבת זו של
"וצדקתו עומדת לעד", זה הכותב
ספרים ומשאילן לאחרים, יפנה ל:

054-60007-84

באיו מענה נא להשאיך הודעה

עץ חיים היא למחזיקים בה ותומכה מאושר

גיליון "אשכול יוסף" מופץ בכל רחבי הארץ
יו"ל לזיכוי אלפים על ידי האחים היקרים

מר **גדעון ואהרן ניסים** הי"ו
לברכה והצלחה בכל מעשה ידיהם

להם ולכל בני ביתם

מוקדש לעילוי נשמות הוריהם היקרים
סאלם אליה בן מסעודה ז"ל

ונוריה בת גורג'יה ע"ה,

ת.נ.צ.ב.ה.